
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  44   DEL  19/04/2016 
  

 

Oggetto :  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE 

DI FUNZIONAMENTO ( EX ART. 2, C. 594 E SEGUENTI DELLA L. 244/2007) - PERIODO 

2016 - 2018 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciannove del mese di aprile alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 19/04/2016  ad oggetto : APPROVAZIONE PIANO 

TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO ( EX ART. 2, C. 594 E 

SEGUENTI DELLA L. 244/2007) - PERIODO 2016 - 2018 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO l’art. 2, c.594, della Legge n. 244 del 24.12.2007 (Legge Finanziaria 2008) che prevede l’obbligo per 

le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, c. 2, del D.Lgs.n. 165 del 30.03.2001, di adottare Piani 

Triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo : 

a) Delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio; 

b) Delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 

trasporto, anche cumulativo; 

c) Dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 

VISTA la necessità di provvedere all’adempimento di cui sopra, in quanto funzionale ad una politica di 

contenimento delle spese di funzionamento dell’ente; 

 

VISTO  il comma 598 della medesima norma, nel quale si prescrive che il piano in oggetto sia reso pubblico 

con le modalità previste dall’art. 11 del D.Lgs. n. 165/2001 e dall’art. 54 del Codice dell’Amministrazione 

Digitale, di cui al D.Lgs.n. 82/2005; 

 

VISTO il Piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento di cui all’allegato “A” della 

presente deliberazione; 

 

VISTO che gli interventi previsti nel Piano in oggetto sono funzionali al perseguimento di obiettivi di 

efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, pur consentendo agli uffici di disporre di 

supporti strumentali idonei al raggiungimento degli obiettivi gestionali stabiliti da questa Amministrazione; 

 

RITENUTO di  approvare il nuovo Piano Triennale 2016 – 2018; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine 

alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano triennale per la razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali di 

cui all’allegato “A” della presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato agli uffici competenti affinché provvedano, a consuntivo annuale, ad inoltrare 

idonea relazione circa il raggiungimento degli obiettivi di razionalizzazione espressi nel Piano in 

oggetto agli organi di controllo interno di questo Comune nonché alla sezione regionale della Corte 

dei Conti; 

3. Di pubblicare la presente deliberazione, oltre alle consuete modalità previste per le deliberazioni 

della Giunta, nel Sito internet di questo Comune, provvedendo inoltre a depositarne copia presso gli 

uffici comunali aperti al pubblico; 

4. Con ulteriore voto unanime questo atto viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  44   DEL  19/04/2016 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE DI 

FUNZIONAMENTO ( EX ART. 2, C. 594 E SEGUENTI DELLA L. 244/2007) - PERIODO 

2016 - 2018 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


